
Contacto

Teléfono 980548700
Fax 980982041
Correo Electrónico secretaria.general.ayto@zamora.es

Dirección Postal

Plaza Mayor, 1
(49071) Zamora España
ES419

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 11977/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 11-09-2024 a
las 08:36 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Zamora
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.zamora.es/contenidos.aspx?id=620
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=HjJzbr%2Bm4HMQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: gestión de las siguientes instalaciones deportivas durante LA TEMPORADA
DEPORTIVA 2024-2025:  LOTE 1: Centro cultural situado en C/Huerta de Arenales desde el 16 de
septiembre (lunes) hasta el 30 de junio (lunes). LOTE 2: Anexo Ruta de la Plata desde el 16 de septiembre
de 2024 hasta 29 de junio de 2025 (domingo) y Valorio desde 30 de junio (lunes) de 2025 hasta 31 de
agosto de 2025 (domingo)

gestión de las siguientes instalaciones deportivas durante LA TEMPORADA DEPORTIVA 2024-2025:  LOTE 1:Descripción 
Centro cultural situado en C/Huerta de Arenales desde el 16 de septiembre (lunes) hasta el 30 de junio (lunes). LOTE 2:
Anexo Ruta de la Plata desde el 16 de septiembre de 2024 hasta 29 de junio de 2025 (domingo) y Valorio desde 30 de junio
(lunes) de 2025 hasta 31 de agosto de 2025 (domingo)
Valor estimado del contrato 59.664,72 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 72.194,32 EUR.
Importe (sin impuestos) 59.664,72 EUR.

Clasificación CPV
92600000 - Servicios deportivos.
92620000 - Servicios relacionados con los deportes.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Lugar de ejecución
LOTE 1: Centro cultural situado en C/ Huerta de Arenales LOTE 2: Anexo Ruta de la Plata (junto a Estadio Ruta de la
Plata) y Campos de fútbol de Valorio
Condiciones Servicio de apertura, control de acceso y uso y limpieza.
Subentidad Nacional Zamora
Código de Subentidad Territorial ES419

Dirección Postal

http://www.zamora.es/contenidos.aspx?id=620
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=HjJzbr%2Bm4HMQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

BOLSA DE HORAS DE OPERARIO VAORIO Y
RUTA

: OtrosSubtipo Criterio 
: 34.5Ponderación 

: numericaExpresión de evaluación 
: 0Cantidad Mínima 

3 direcciones distintas
(49001) zamora España

Formalización contrato.

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Nº de Lotes: 2

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 2

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: LOTE 2: Anexo Ruta de la Plata desde el 16 de septiembre de 2024 hasta 29 de
junio de 2025 (domingo) y Valorio desde 30 de junio (lunes) de 2025 hasta 31 de agosto de 2025
(domingo)

LOTE 2: Anexo Ruta de la Plata desde el 16 de septiembre de 2024 hasta 29 de junio de 2025 (domingo) yDescripción 
Valorio desde 30 de junio (lunes) de 2025 hasta 31 de agosto de 2025 (domingo)
Valor estimado del contrato 37.926,5 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 45.891,07 EUR.
Importe (sin impuestos) 37.926,5 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Zamora
Código de Subentidad Territorial ES419

Dirección Postal

España

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=fmooyLUtQ65kQTo%2BvlRewzYIvz%2BWSGzougExAwlQNPPuU4gmYBAzj32Y%2BrOhon58HCjjX1UO%2B0vLsC53U0SblN7vVHNxn0rld3FMe/U24NEC1/zDIE0Kw/PWNnLS0Z0z&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


: 34.5Cantidad Máxima 

FORMACION PERSONAL ANEXO RUTA Y
VALORIO

: OtrosSubtipo Criterio 
: 16.5Ponderación 

: numericaExpresión de evaluación 
: 0Cantidad Mínima 
: 16.5Cantidad Máxima 

PRECIO ANEXO RUTA Y VALORIO
: PrecioSubtipo Criterio 

: 49Ponderación 
: numericaExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 49Cantidad Máxima 

Formalizado

Adjudicatario

GARCIA HERRERO GIMNASIO SL
NIF B37560679
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Calle Salamanca 39, bajo
(37188) Carbajosa de la Sagrada España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 36.899 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 44.647,79 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2024-10986
Fecha de Formalización 11/09/2024

Contrato

DOCUMENTO FORMALIZACION CONTRATO LOTE 2 GARCIA HERRERO GIMNASIO SL.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=7nq
GF9zJoLAs%2BqndgnY7tSSyhZGyhZlg7Y2FlUXM8VJcMWCo3ZjBiJsKLkMgyoRVuOeXcp6wL%2BrHI7W8/6G4hYjvGL2p%
2BVoPOrYHrWgLl1x7QB3HKyQaFUExmUVQCerk&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 16/09/2024

Motivación

Motivación Adjudicar el contrato de servicios “gestión de las siguientes instalaciones deportivas durante LA TEMPORADA
DEPORTIVA 2024-2025: 
LOTE 2: Anexo Ruta de la Plata desde el 16 de septiembre de 2024 hasta 29 de junio de 2025 (domingo) y Valorio desde

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=7nqGF9zJoLAs%2BqndgnY7tSSyhZGyhZlg7Y2FlUXM8VJcMWCo3ZjBiJsKLkMgyoRVuOeXcp6wL%2BrHI7W8/6G4hYjvGL2p%2BVoPOrYHrWgLl1x7QB3HKyQaFUExmUVQCerk&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=7nqGF9zJoLAs%2BqndgnY7tSSyhZGyhZlg7Y2FlUXM8VJcMWCo3ZjBiJsKLkMgyoRVuOeXcp6wL%2BrHI7W8/6G4hYjvGL2p%2BVoPOrYHrWgLl1x7QB3HKyQaFUExmUVQCerk&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=7nqGF9zJoLAs%2BqndgnY7tSSyhZGyhZlg7Y2FlUXM8VJcMWCo3ZjBiJsKLkMgyoRVuOeXcp6wL%2BrHI7W8/6G4hYjvGL2p%2BVoPOrYHrWgLl1x7QB3HKyQaFUExmUVQCerk&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Contacto

Teléfono +034 980548700
Correo Electrónico deportes@zamora.es

Dirección Postal

Plaza Mayor nº1
(49001) zamora España

Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 37.700 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 3
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 0

30 de junio (lunes) de 2025 hasta 31 de agosto de 2025 (domingo)”, mediante procedimiento abierto simplificado sumario
con una pluralidad de criterios de adjudicación, a la mercantil GARCÍA HERRERO GIMNASIO SLU con CIF B37560679,
representada por D Juan Manuel Ramírez Sacristán, con DNI 70904685-D, por haber presentado la oferta que ha
obtenido la mayor puntuación, reunir los requisitos establecidos en los pliegos reguladores de la licitación y haber
presentado la documentación acreditativa, en el precio de 36.899,00 € y 7.748,79 € en concepto de IVA para la ejecución
del contrato.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 09/09/2024

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Excmo. Ayuntamiento de Zamora

Proceso de Licitación

Abierto simplificado abreviado
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 2

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 26/08/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 26/08/2024 a las 23:59
Observaciones: Gestión de las siguientes instalaciones deportivas: Centro cultural y Anexo Ruta de la Plata

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación



Lugar

Oficinas ciudad deportiva

Dirección Postal

Avda/ Obispo Acuña sn
(49017) Zamora España

APERTURA SOBRE ÚNICO

Apertura sobre oferta económica
El día 27/08/2024 a las 09:30 horas
Apertura sobre único

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=EJAkKMy%2BRH%2B FlFRHfEzEaw%3D%3D

ID 0000014135954 |  2024-000959677 | Wed, 11 Sep 2024 08:36:16:941 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
68229858182762396171077450012549318611 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=EJAkKMy%2BRH%2BFlFRHfEzEaw%3D%3D

